
 

EP įpareigojo viešinti įmonių savininkus ir
registruoti kriptovaliutų keityklas
 
Ketvirtadienį Europos Parlamentas (EP) pritarė pinigų plovimo prevencijos taisyklėms,
kurios įpareigoja viešinti tikruosius ES veiklą vykdančių įmonių savininkus.
 
Šiuo metu informacija apie tikruosius įmonių savininkus prieinama valstybės institucijoms bei
kitiems asmenims, turintiems teisėtų interesų, pavyzdžiui, žurnalistams. Atnaujintos taisyklės
įpareigos  šią  informaciją  viešinti  be  apribojimų,  todėl  bet  kuris  asmuo  turės  teisę  su  ja
susipažinti.  Tikimasi,  kad didesnis  skaidrumas padės veiksmingiau kovoti  su  finansiniais
nusikaltimais,  kai  nusikaltėlių  tapatybės dangstomos įmonių  struktūra.
 
 
 
Savo ruožtu bus siekiama veiksmingiau kovoti su išankstinio mokėjimo kortelių ir virtualiosios
valiutos keliama pinigų plovimo rizika. Virtualiosios valiutos keityklos turės registruotis ir sukurti
klientų patikros procedūras, kad nebūtų įmanoma anonimiškai įsigyti tokių pinigų. Išankstinio
mokėjimo kortelių mėnesio apyvartos suma, nuo kurios būtina identifikuoti klientą, sumažinta
nuo 250 iki 150 eurų. Finansinių paslaugų įmonės taip pat turės griežčiau vertinti perlaidas iš ES
nepriklausančių šalių.
 
 
 
„Nusikaltėliai naudoja anonimiškumą savo veiklai finansuoti ar terorizmui remti. Šios taisyklės
padės kovoti  su šiomis grėsmėmis“,  -  pažymėjo EP pranešėjas Krišjānis Kariņš (Europos
liaudies partija,  Latvija).
 
 
 
„Kasmet dėl pinigų plovimo, terorizmo finansavimo, mokesčių slėpimo prarandame milijardus
eurų,  kurie  galėtų  būti  skirti  ligoninėms,  mokykloms ir  kitai  svarbiai  infrastruktūrai.  Todėl
įpareigojome finansines įstaigas griežčiau tikrinti savo klientus. Tai kartu padės viešinti asmenis,
kurie slepiasi už įmonių ar fondų struktūros“, - pridūrė kita pranešėja Judith Sargentini (Žalieji,
Nyderlandai).
 
 

Pranešimas spaudai
19-04-2018 - 12:32
Referencinis Nr. 20180411IPR01527

LT Spaudos tarnyba, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume DUCH GUILLOT
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

1 I 2



Naujosioms taisyklės pritarė 574 EP nariai, 13 nepritarė, o 60 susilaikė. Taisyklės jau suderintos
su ES Taryba, tačiau joms įsigalioti dar būtinas formalus ES Tarybos pritarimas.
 

Susisiekti 
 
 

Papildoma informacija
Priimtas tekstas bus paskelbtas čia (pasirinkti 2018-04-19)
Diskusijų vaizdo įrašas (pasirinkti 2018-04-18)
Tiesėkūros apžvalga
EP Tyrimų biuro apžvalga apie pinigų plovimo prevencijos taisyklių pataisas

Hyun-Sung KHANG
Press Officer

+32 2 28 34710 (BXL)
(+33) 3 881 72420 (STR)
@EP_Economics
hyun-sung.khang@europarl.europa.eu

Gediminas VILKAS
Press Officer

(+32) 2 28 46396 (BXL)
(+33) 3 881 64504 (STR)
(+32) 498 98 33 30
gediminas.vilkas@europarl.europa.eu

Pranešimas spaudai

LT Spaudos tarnyba, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume DUCH GUILLOT
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

2 I 2

http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/texts-adopted.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/plenary/search-by-date
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=&reference=2016/0208%28COD%29
https://epthinktank.eu/2017/06/20/revision-of-the-fourth-anti-money-laundering-directive-eu-legislation-in-progress/
https://twitter.com/EP_Economics

